



**ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

« 07 » 03 2024

г. Иваново

№ 4

**О внесении изменений в некоторые приказы Департамента  
культуры и туризма Ивановской области**

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 12.10.2023 № 165-рп «О переименовании Департамента культуры и туризма Ивановской области и Департамента образования Ивановской области», в связи с переименованием Департамента культуры и туризма Ивановской области в Департамент культуры Ивановской области **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Департамента культуры и туризма Ивановской области от 31.03.2020 № 5 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по оценке качества оказания социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «и туризма» исключить.

1.2. Слова «Административный регламент предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Административный регламент предоставления Департаментом культуры Ивановской области».

1.3. В приложении к приказу:

1.3.1. В наименовании слова «и туризма» исключить.

1.3.2. В абзаце первом пункта 1 слова «и туризма» исключить.

1.3.3. В абзаце первом пункта 12 слова «и туризма» исключить.

1.3.4. В приложении к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по оценке качества оказания социально ориентированной некоммерческой организацией содействия в предоставлении бесплатной юридической помощи:

1.3.4.1. Слова «к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры



Ивановской области».

1.3.4.2. Слова «Члену Правительства Ивановской области – директору Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Члену Правительства Ивановской области – директору Департамента культуры Ивановской области».

2. Внести в приказ Департамента культуры и туризма Ивановской области от 17.11.2022 № 20 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по выдаче аттестата экскурсовода (гида) или гида-переводчика и нагрудной идентификационной карточки экскурсовода (гида) или гида-переводчика» следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «и туризма» исключить.

2.2. Слова «Административный регламент предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Административный регламент предоставления Департаментом культуры Ивановской области».

2.3. В приложении к приказу:

2.3.1. В наименовании слова «и туризма» исключить.

2.3.1. В пункте 1.1 слова «и туризма» исключить.

2.3.2. В пункте 4.1 слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области (далее – Департамент)» исключить.

2.3.3. В пункте 4.4 слова «Непосредственное предоставление государственной услуги осуществляет структурное подразделение Департамента – управление по туризму Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Государственная услуга предоставляется Департаментом культуры Ивановской области в лице уполномоченного структурного подразделения – управления по туризму».

2.3.4. В приложении 1 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

2.3.5. В приложении 2 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».



2.3.6. В приложении 3 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области:

2.3.6.1. Слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

2.3.6.2. Слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры Ивановской области».

2.3.6.3. В приложении к Заявлению:

2.3.6.3.1. Слова «Департаменте культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаменте культуры Ивановской области».

2.3.6.4 Слова «что Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «что Департамент культуры Ивановской области».

2.3.7. В приложении 4 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

2.3.8. В приложении 5 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области:

2.3.8.1. Слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, утвержденному приказом Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области государственной услуги по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков».

2.3.8.2. Слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры Ивановской области».

3. Внести в приказ Департамента культуры и туризма Ивановской области от 30.11.2022 № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по предоставлению apostilla на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами и иными органами и организациями, расположенными на территории Ивановской области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» следующие изменения:



3.1. В наименовании слова «и туризма» исключить.

3.2. В преамбуле слова «постановлением Правительства Ивановской области от 04.12.2014 № 507-п "Об утверждении Положения о Департаменте культуры и туризма Ивановской области"» заменить словами «постановлением Правительства Ивановской области от 04.12.2014 № 507-п "Об утверждении Положения о Департаменте культуры Ивановской области"».

3.3. В пунктах 1, 2 слова «и туризма» исключить.

3.4. В приложении к приказу:

3.4.1. В наименовании слова «и туризма» исключить.

3.4.1. В пункте 1 слова «и туризма» исключить.

3.4.2. В пункте 14 слова «культуры и туризма Ивановской области» исключить.

3.4.3. В приложении 1 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по проставлению апостиля слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области».

3.4.4. В приложении 2 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по проставлению апостиля слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области».

3.4.5. В приложении 3 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по проставлению апостиля слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области».

3.4.6. В приложении 4 к Административному регламенту предоставления Департаментом культуры и туризма Ивановской области государственной услуги по проставлению апостиля слова «Департаментом культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департаментом культуры Ивановской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.12.2023.

**Член Правительства  
Ивановской области –  
директор Департамента**



**Н.В. Трофимова**